omni  fratre  ambidante  inordinate  et  non  secundum 

traditionem  quam  acceperunt  a  nobis  (II  Thess.  m). 
Et  paulo  post  :  Si  quis  non  obedit  verbo  Hostro,  per 
epistolam  hunc  notate,  et  non  commisceamini  cum 

illo,  ut  confundatur  {Ibid.).  Cumquibus  igitur  Apo- 

stolus  fideles  nec  corporalem  'cibum  sumere  per- 
mittit,  et  a  quorum  consortio  fideles  discedere 

praecipit,  de  eisdem  apostolicae  institutionis  con- 
temptoribus  populo  praecipit  noster  apostolicus,  ut 
eis  saltem  ad  Dominicam  mensam  non  communi- 

caret,  et  eorum  societati  se  saltem  eo  tempore  sub- 
traheret,  cum  illi  contra  fas  et  jus  sacra  mysteria 
in  pernicicm  suam  usurpareut;  juxta  Apostolum 

enim  :  quicunque  Dominicum  panem  et  calicem  su- 
mit  indiqne,  corporis  et  sanguinis  Domini  reus  erit, 
et  judicium  sibi  manducat  et  bibit  {I  Cor.  xi);  quod 

omnes  faciunt,  qui  fornicationem  et  avaritiam  non 

solum  exercere,  sed  etiam  obstinato  animo  defende- 

re  proesumunt  :  de  quibus  Apostolus  dicit  :  Quo- 
cundare   deprehendantur,    ibi    etiam  evidentissime  n  niam  qui  talia  agunt,  regnum  Dei  non  possidebunt 
vetat  ne  populus  missas  aut  reliqua  officia  hujus 
modi  ab  eis  recipiat.  Mos  enim  populi  Dei,juxta 

Augustinum ,  pro  lege  tenendus  comprobat  nobis 

cum  canonibus,ut  (forte,  ne)  populuscujuscunque  sa- 
cerdotis  missas  audiat,  ejus  etiam  singulis  saluta- 
tionibus  in  missa  respondcat.  Quapropter  populus 

hujusmodi  praevaricatorum  niissas  nullatenus  reci- 
piat,  si  ipsius  principis  apostolorum  sententiam 
observare  volct. 

XVIII.  Sanctissimus  papa  Gregorius  scribcns  ad 

rcges  Fraucorum  de  hujusmodi  saccrdntihus  cano- 

numcontemptoribus,  cap.  I  :i;'>,  tcst.itur  «juod  rcgnuin 
ei  culpa  talium  sacerdotum  pracgravetur;  et  post 

pauca  subjungit  :  Major,  inquit,  meluenda  est  locis 

(Gal.  v)  :  qui  etiam  pro  eisdem  criminibus  juxta 
canonicas  sanctiones  damnati  interdictum  sibi  offi- 
cium  temeraria  usurpatione  frequeutant.  Nempe  ipsi 

quos  proprie  vocamus  pocnitentes,  licct  pro  hu- 
jusmodi  criminibus  canonicae  disciplinae  colla  sub- 
miltant,  non  tamen  divinis  sacramentis  tam  temere 

approximaut.  Unde,  juxta  sententiam  beati  Inno- 
ccntii  papac,  nec  infirmos  pcenitentes  ct  reliquos 

acgrotantes  sacro  chrismate  ungi  licet,  quibus,  in- 
quit,  pocnitentibus  reliqua  dcnegantiir  sacramenta, 
ue  sibiipsis  damnationem  potius  quam  remissionem 
acquiraut,  si  eadem  tam  indigni,  nondum  sanc  per 

pocnitentiam  ad  plenum  purgati,  percipiaut.  Si  ergo 

pcenitentes,  etiam  canonice  pro  crimiuibus  suis  sa- 
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tisfacientcs,  divinis  sacramentis  judicantur  indigni,  A  pcrniciem  depravantes  ita  pronuutiant  :  QuicuiKjue 
quanto  magis  illi  qui  non  pcenitere,  sed  culpas  suas 

jamdudum  publicatas  pertinaciter  defendere  conan- 
tur,  qui  et  obstinato  animo  resistentes  etiam  Spi- 
ritum  sanctum  blasphemare  probantur?  Sic  enim 

beatus  Damasus  papa  in  epistola  ad  sanctum  Aure- 
lium  Carthaginensem  archiepiscopum  testatur.  Vio- 
latores,  inquit,  canonum  voluntarii  graviter  a  san- 
ctis  Patribus  judicantur,  et  a  Spiritu  sancto,  cujus 
instinctu  ac  dono  ditati  sunt,  damnantur,  quoniam 

blasphemare  Spiritum  sanctum  nou  incongrue  vi- 
deutur,  qui  etiam  contra  sanctos  canones  non  ne- 
cessitate  compulsi,  sed  libenter,  ut  praefixum  est 
aliquid  aut  proterve  agunt,  aut  loqui  praesumunt, 
aut  facere    volentibus    sponte    consentiunt.   Talis 

recusaverit  missam  conjugati  presbyteri,  anathema 
sit,  videlicet  ut  eos  anathematizatos  esse  demon- 

strent  qui  apostolicis  institutis  obedientes  iuconti- 
nentium  sacerdotum  missas  recipere  detrectant.  Sed 

frustra ;  nam  praedictum  caput  illos  tantum  ana- 
thematizat  qui  respuunt  presbyteri  oblationem,  non 
qui  modo  habet,  sed  qui  quondam  habuit  uxorem. 
Eo  enim  tempore,  ut  prologus  Gangrensis  concilii 
testatur,  erant  haeretici  sectatores  cujusdam  Eusta- 
thii,  qui  legitimas  nuptias  quali  mortale  crimen 
condemnabant,  asserentes  nullum  in  conjugali 

gradu  positum  spem  habere  apud  Dominum;  unde 
et  oblationes  presby terorum  etiam  ante  ordinationem 
egitime  conjugatorum  respuisse  traduntur,  quippe 

enim   praesumptio  manifeste  unum  geuus  est  bla-  »  legitimum  conjugium  pro  mortali  crimine  deputan- 
sphemantium  Spiritum  sanctum,  quoniam,  ut  jam 

praclibatum  est,  contra  eum  agit,  cujus  nisu  et  gra- 
tia  iidem  sancti  canoues  sunt  editi.  Itaque  illi  sa- 

cerdotes,  qui  tam  gravissimis  criminibus  sunt  obli- 
gati,  imo  qui  pro  eisdem  secundum  canonica  insti- 
tuta  jam  sunt  damnati,  nullateuus  nisi  in  perniciem 
suam  sacrificare  possunt.  Uude  et  illi  non  parum 
deliquerunt  [forte,  delinquerent],  quicunque  ipsis  in 
propriam  necem  sacrificare  usurpantibus  per  solitas 

responsioues  in  missa  scienter  cooperari  praesume- 
reut.  Non  enim  pro  parvo  crimiue  haberetur,  si 

quis  alicui  seipsum  crudeliter  occidenti  scienter  co- 
operaretur.  Sapientissime  ergo  vir  apostolicus  po- 

tes;  quales  etiam  si  quis  hoc  tempore  perpetrasse 

detegitur,  altari  ministrare  juxta  canones  non  per- 
mittitur.  Merito  ergo  anathematizantur  iidem  hacre- 
tici  dogmatizantes  contra  illud  Apostoli  :  Si  acce- 
peris  itxorem,  noii  peccasti  (I  Cor.  vn);  et  illud  : 
Oportet  episcopum  mius  uxoris  esse  virum  (I  Tim.  m). 
Saepe  positum  autem  nostri  apostolici  institutum 
nulli  prohibet  audire  missam  illius  presbyteri  qui, 

juxta  apostolicam  permissionein,  ante  sacrum  ordi- 
nem  unam  tantum  uxorem  habuit,  quando  et  siue 
crimine  uxorem  ducere  potuit;  sed  illius  presbyteri 

qui,  contra  Apostolum,  in  crimine  fornicatiouis 
detegitur  jacere,   quem  ipse   Apostolus,  et  reliqui 

pulum  hujusmodi  praesumptorum  usurpationibus  in-  n  sancti    Patres  successorque   eorum  noster  aposto- 
teresse  prohibuit,  quas  non  solum  ductoribus  eorum 
sed  et  receptoribus,  perniciosas  esse  non  ignoravit. 

Sicenim  ipse  Dominus  aCore  ejusque  sequacibussa- 
crilicaudi  officium  usurpantibus  reliquos  filios  Is- 
rael  discedere  praecepit,  ne  peccatis  eorum  involve- 
rentur,  sicque  crudelissima  morte  cum  eisdem  dam- 
nari  mererentur.  Nam  ipsi  haeresiarchae,  videlicet 
Core,  Dathan,  et  Abirou,  cum  universa  eorum  subs. 
tantia  vivi  ad  infernum  ex  improviso  descenderunt ; 
sequaces  vero  eorum  per  ignem  a  Domino  penitus 
comburi  meruerunt  (Num.  xvi).  Horum  itaque 
subitaneam  et  crudelissimam  ultionem  illi  diligenter 

attcndant,  qui  coutra  apostolica  praecepta  interdi- 
ctum  sibi  sacerdotale  officium  obstinata  temeritate 

licus  a  sacratissimo  officio  segregavere.  Igitur  qui- 
cunque  hujusmodi  presbyterorum  missas  respuit, 

uullatenus  tamen  superiori  Eustathianorum  anathe- 
mati  subjacebit,  cum  optime  Apostolo  consentiat  qui 

et  sacerdotibus  continentiam  indicit  et  fideles  prae- 
varicatoribus  sermonum  ejus  admisceri  non  per- 
mittit.  Notandum  autem  quod  noster  Gregorius, 

juxta  sanctorum  Patrum  statuta,  prius  incouti- 
nentes  presbyteros  oflicio  privavit,  postmodum 

populo,  ne  eorum  otficia  reciperet,  interdixit  : 

unde  non  tam  incontinentium  quam  pro  inconti- 
nentia  damnatorum  missas  audire  prohibuit,  ne 

et  populus  se  juxta  Antiochenum  concilium  sub 

excommunicatioue    poneret,   si  eorum  officia    re- 
usurpant;   nec  otiose  mortem   Oseae  considerent,  D  cipere  praesumeret.   Ipse    autem    Spiritus  sanctus 
qui,  cum  David  arcam  Domini  dePhilistiim  in  novo 
plaustro  reduceret,  a  Domino  percussus  interiit,  eo 
quod  arcam,  licet  jam  casuram,  manu  sustentare 

pracsumpserit.  Si  enim  ille  merito  periit  qui  temere 

quidem,  sed  benigne,  arcam  Domini  tautum  tetigit, 
quanto  magis  ille  qui  contra  fas  et  jus  ipsum  cor- 
pus  Domini  contrectare  sibique  incorporare  prae- 
sumit  indignus? 

XIX.  Quidam  tamen  satis  imperite  nostro  apo- 
stolico  objiciunt  quartum  Gangrensis  concilii  capi- 

per  Samuelem  prophetam  docet  populum  ut  cano- 
nicis  institutionibus  nostri  apostolici  potius  obediat 

quam  hujusmodi  praesumptorum  sacrificia  in  peri- 
culum  suum  recipiat.  Dicit  enim  :  Melior  est  obe- 
dientia  quam  victima,  et  auscultare  magis  quam 

affeire  adipem  arietum,  quoniam  quasipeccatum  ario- 
landi  est  repugnare,  et  quasi  scelus  idololatriai  nolle 
acquiescere  (I  Reg.  xv).  Igitur  populus  apostolicis 
institutis  obediens  inobedientium  sacerdotum  officia 

et  sacramenta  recusat,  ne  ipse  crimen  idololatriae 

tulum  :  Quicunque  discernit  a  presbytero  qui  uxorem  per  inobedientiam  incurrat.  Item  Dominusalibi  pro- 
habuit  quod  non  oporteat  eo  ministrante  de  obla-  testatur  ;    Misericordiam    volo,   et  non   sacrificium 

tione  percipere,  anathema  sit.  Hoc  etiam  capitulum,  (Matth.  ix),  quibus  scilicet  placens  Deo,  ut  per  obe- 
juxta  Petri  apostoli  attestationem,  in  suam  ipsorum  dientiam  potius  animae  suae  misereatur  (Ecch.  xxx), 

Pathol.  CXLVIH.  25 
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cui  potissimum  est  miserendum,  quam  cum  inobe-  A  haeresiarchis  fidem  sanctorum  Patrum  impugnent, 
dientki,  aut  per  se  aut  alium  Domino  offerat  sacri- 
ficium.  Libet  autem  cousiderare  quam  clementer 

noster  apostolicus  etiam  ipsos  contemptores  cano- 
num  in  superioribus  statutis  tractavit,  quos  tantum 
a  tali  offlcio  removit,  quod  tamen  nullatenus  nisi  in 

perniciem  suam  celebrare  possent,  si  canonicis  san- 
ctionibus  repugnantes  ipsum  Spiritum  sanctum  bla- 
sphemare  non  desisterent.  Ipsorum  saue  diuturnam 

obstinationem  jamdudum  acrius  plectendam  non- 
dum  debita  severitate  puuivit.  Sed  illos,  ut  saltem 
adhuc  redirent  ad  cor,  paterno  affectu  exspectavit, 
ut  vel  in  hoc  suam  damnationem  coguoscere  vellent, 

cum  populum  a  recipiendis  eorum  officiis  justissime 
proliibitum  negare  non  possent. 

XX.  —  Fortassis  autem  aliquis  dicit :  Cur  noster 
Gregoriustam  contraria  nostrae  consuetudini  statuta 

observari  praeceperit,  cur  non  potius  nostram  con- 
suetudinem  quasi  misericordi  dissimulatione  tole- 
rarit?  Sed  ille  audiat  quid  R.  Leo  papa,  qui  sacra- 
tissimo  Chalcedonensi  concilio  praefuit,  decernat; 

qui  Anatolii  praesulis  Constautinopolitani  prsesum- 
ptionem  cohibens  ita  pronuntiat :  quod  in  reatum 
Romani  pontificis  deputetur,  si  institutio  cauonum 
non  prohibente,  et  in  hoc  quasi  conniveute  alicubi 

violetur.  Item  sanctissimus  nostri  apostolici  homo- 
nymus  scribens  Victori  episcopo  hanc  terribilem 
et  geueralem  sententiam  protulit  :  Quisquis  ad  hoc 

facinus,  videlicet  Simoniacae  aut  neophytorum  hae- 

reseos,  emendandum  officii  sui  cousideratione  vehe- 

B 

tamen  eorum  moralibus  statutis  cum  ipsa  quidem 

fide  per  eosdem  sanctos  Patres  eodem  tempore  eadem 
subscriptione  roboratis  obstinate  resistunt,  quae  et 
cum  eadem  fide  ex  sacratissimo  fonte  Scripturarum 
emanaverunt. 

Sed  in  hac  eorum  nefandissima  rebellione  etiam 

ipsam  fidem  sancti  Patres  probantur  adnullare,  cum 
in  authenticis  sanctionibus  auctoritatem  illorum  pro 

nihilo  ducuntqui  et  fidem  sua  auctoritate  confirma- 
verunt.  INullatenus  sane  alicui  fides  sanctorum  Pa- 
trum  proderit  qui  eorum  canonicis  atque  moralibus 

praeceptis  non  obedire,  sed  pertinaciter  resisterc  stu- 
duerit;  nam,  ut  Jacobus  frater  Domini  testatur  : 
Fides  sine  operibus  rnortua  est  (Jac.  n) ;  qualem  et 

daemones  habere  fatetur.  Non  ergo  n_inus  est  re- 
sistendum  pertinacibus  authenticarum  institutionum 

impugnatoribus  quam  sacrae  fidei  violatoribus,  cum 

et  daemonibus  assimilentur  quicunque  iustitutio- 
nem  sanctorum  Patrum  in  fide  tantum  et  nou  etiam 

in  conversatione  pro  viribus  assectautur,  qui  et 

culpam,  quia  humanum  fuit  committere,  diabolico 
instinctu  non  timent  pertinaciter  defendere.  Amplius 

ipsum  Vas  electionis  iu  sua  persona  omnibus  eccle- 
siasticis  pastoribus  dicit  :  Si  evangelizavero,  non  est 
mihi  gloria,  necessitas  enim  mihi  incumbit ;  va?  cnim 
est  mihi,  si  non  evangelizavero  (I  Cor.  ix).  Quomodo 

ergo  noster  apostolicus  istud  va>  subterfugere  pos- 
set,  si  gregem  sibi  commissum  juxta  ipsius  Apostoli 

praecepta  instituere  negligeret?  Sanctus  etiam  Spi- 
menter  non  arserit,  cum  ipso  se  habere  non  dubitet  ̂ 1  ritus  per  Ezechielem    prophetam    cuilibet   pastori 
portionem  a  quo  prius  hoc  piaculare  flagitium  et 
crimen  sumpsit  exordium.  Igituret  ille  nihilominus 
Ebionis  haeresiarchae  particeps  detegitur,  quicunque 

pro  debito  officii  illius  haeresim,  id  est  Judaicam  iu- 
continentiam,  modernis  sacerdotibus  prohibere  non 

studuerit.  Ipsa  quoque  sacratissima  concilia,  ex  qui- 
bus  statuta  nostri  apostolici  profluxerant,  adeo  am- 
plexati  sunt  sancti  Patres,  ut,  sicut  ipsorum  scripta 
testantur,  potius  seipsos  diversis  tormentis  affligi, 
imo  se  potius  crudeliter  occidi  permitterent  quam 
violatoribus  earumdem  sanctionum  consentire  vel- 
lent.  Ob  hanc  causam  magnus  Athanasius  patriarcha 
Alexandrinus  post  diversas  calamitates  in  exsilium 

terribilem  proponit  conditionem  ;  Si,  inquit,  non 
dixeris  peccatori,  Morte  morieris,  et  ostendcris  ut 
recedat  ab  iniquitatibus  suis,  ipse  quidcm  in  pcccatis 
suis  morietur,  sanguinem  autcm  ejus  de  manu  tua 
requiram.  Si  autcm  dixeris,  ct  ille  contcmpserit  et 
non  obedierit,  ille  in  sccleribus  suis  morietur;  tu 
autem  animam  tuam  liberabis  (Ezcch.  xxxin).  Hac 

quidem  translatione  S.  Augustinus  in  sermoue  de 

psalmo  xlix  utitur,  statimque  suis  auditoribus  sub- 
jungit  :  Dico  vobis,  libero  auimam  meam ;  in  magno 
enim  sum  non  periculo  sed  exitio  constitutus, 
si  tacuero.  Satis  ergo  patet  quam  immerito  quidam 

nostro   apostolico   pro    superioribus   statutis   indi- 
deportatur.  Ob  hoc  etiam  Felix  papa  Romanus  ab  n  guentur   qui   tam    inevitabili    necessitate    coactus 
episcopatu  depositus  martyrio  legitur  coronatus,  et 
multi  ejus  presbyteri,  diacones  et  reliqili  ex  clero, 
etiam  intra  Ecclesiam,  obeamdem  causam,heu!cru- 
delissime  occisi  leguntur,  videlicet  quia  sectatori- 
bus  Arii  in  violationem  Nicaeni  concilii  assentiri 

Dolebant.  llacc  autem  et  hujusmodi  innumerabilia  ex 
ecclcsiasticis    historiis     affatim   colligcre    poteris. 

eadem  instituisse  detegitur,  videlicet  ne  propriae 
mortis  crimen  incurreret,  si  nos  ex  debito  officii  sui 
instituere  negligeret. 

XXI.  Praeterea  si  ob  hoc  nostro  apostolico  in- 

dignari  satagunt,  cur  non  potius  illis  31 8  sanctis 
Patribus  in  Nicaea  congregatis,  ut  \fortc,  aut,  Hard.] 

630  Patribus  in  Chalcedone  cougregatis  et  coaduna- 
Dicat  ergo  quivis  quomodo  noster  apostolicus  sine  tis  indignantur,  qui,  ut  praedictum  est,  contra  Simo- 
suo  periculo  aut  potius  exitio  negligere  possct  quiu  niacos    et   incontinentes    altaris  ministros    multo 

tam  inevitabilium  sanctionum,  non  dico  violatori-  acriores  sententias  protulerunt  quam  noster  aposto- 
bus,  sed  impugnatoribus,  ex  debito  offlcii  sui   ob-  licus.  Indignentur  sanc  sanctissimopapac  Clementi, 
viaret,  quibtll  ipv'»s  sanctoi  Patres  etiam  usque  ad  qui  martyrio    sua  decret  confirmavita,  quem  ipse 
sanguincm  restitisse  non  ignoraret.  Quainvis  cniin  princcps  sibi  successorem  destinavit.   Legitur  oniin 
modo  quidam  non  tam  aperte  cum  Ario  et  reliquis  iu  decretis  ejus,  cap.  46,  quod  iucoutineutes  peuitus 
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ab  altaris  officio  removerit,  quod  etiam  cohabitatio-  A  praepropere  agi  a  quacunque  parte  videatur,    quia 
nem  extranearum  feminarum  clericis  prohibuerit, 

quod  violatores  hujusmodi  institutionis  prorsus 
anathematizaverit.  Indignentur  etiam  beatissimo 

papse  Silvestro,  qui  in  apostolica  sede  constitu- 
tus   incontinentiam    totius  mundi    presbyteris,  ut 

per  subreptionem  multa  proveniunt.  Jure  crgo  illi 

absque  iuduciis  damnantur  qui  culpam  suam  jam- 
dudum  a  sanctis  Patribus  diffinite  damnatam  non 

negare,  sed  publice  contra  apostolica  statuta  conan- 
tur  defensare.  Nempe  R.  Gregorius,  ab  omni  catho- 

preediclum  est,  prohibuit,  et  omnes  huic  decreto  lico  pastore  merito  imitandus,  contemptores  sedis 

repugnantes  in    perpetuum    damnandos  esse   de-  apostolicae  etiam  ante  peractam  culpam  solebat  ex- 
crevit.  Iudignentur  etiam  beato    martyri  Damaso  communicare  :  sic  euim  Maximum  per  ambitionem 

papae,  cujus  auctoritate  secunda  universalis  synodus  Salonitano  episcopatui  inthronizatum,  et  omnes  ejus 

Constantinopolitanalegitur  roborata.  Item  sanctissi- 
mo  papac  Leoni  Chalcedonensium  canonum  auctori, 
quorum  uterque  eadem  et  apostolica  auctoritate  in 
decretis  suis,  ille  quidem,  cap.  4,  hic  autem,  cap. 
5,    ita  generaliter  decrevere   :  Omnia    decretalia 

oidinatores  excommunicavit,  quos  eadem  excom- 

municatio,  noudum  peracta  culpa  pro  qua  excom- 
municati  sunt,  obligavit;  nam  priusquam  Maximus 
ordinaretur,  sub  excommunicatioue  prohibuit  san- 
ctus  Gregorius  ne  hoc  prcesumeretur;  quod  prae- 

cunctorum    pontificum  praedecessorum  nostrorum  &  ceptum  contemuentes  episcopi,  cum  ordinarent  eum- 
coustituta,  quae  de  ecclesiasticis  ordinibus  et  cano- 

num  promulgata  suntdisciplinis,  ita  omnibus  epi- 
scopis  ac  cunctis  generaliter  sacerdotibus  custodire 
debere  maudamus  ut  si  quis  in  illa  commiserit, 

veniam  sibi  deinceps  noverit  denegari.  Indiguentur 
etiam  sanctissimi  nostri  apostolici  aequivoco  qui 

sub  generali  anathemate  damnavit  omnes  a  sacra- 
tissimis  quatuor  conciliis  dissentientes.  Sed  cum 
nullus  sanae  mentis  hujusmodi  sanctis  Patribus 
[fortc,  Patrum,  Habd.J  sententiis  indignetur,  patet 
evidentissime  quam  irrationabiliter  quidam  nostri 

apostolici  institutis  indignentur,  in  quorum  promul- 
gatione  nullatenus  a  sanctis  Patribus  discrepavit 
excepto  hoc  tantum,  quod  non  tam  severe,  ut  illi, 
contemporibuscanonum  obviavit.  Illosenim  clericos 
ab  officio  tantum  privavit,  quibus  sancti  Patres  non 
modo  officium,  sed  et  veniam,  et  ecclesiasticam 

communionem  denegavere.  Nil  denique  novi  nostcr 
apostolicus  nobis  observandum  injunxit,  quod  etiam 
si  fecisset,  non  tamen  sine  periculo  ejus  contemni 
pracceptum  posset.  Nam  apostolioa  sedes  ex  divina 
confessione  [forte,  concessione,HABn.]hunc  semper 
obtinuit  et  obtinebit  primatum,  ut  totius  mundi 
Ecclesias  non  solum  antiquis  institutis,  sed  etiam 

novis  disponat,  prout  divcrsorum  necessitas  tempo- 
rum  postulat.  Cogunt  enim,  aitsanctus  Augustinus 
ad  Bonifacium,multas  inveniremedicinas,  multorum 
experimenta  morborum.  Hoc  utique  diversa  Roma- 

dem  Maximum,  ante  peractam  ordinationem  erant 

exeommunicati,  juxta attestationem  S.  Gregorii ;  scri- 

bit  enim  in  epistola  ad  eumdem  Maximum  prae- 
sumptorem,  ita  detestans  ejus  consecrationem  : 
Quam  rem,  inquit,  nos  consecrationem  dicere  nullo 
modo  possumus,  quia  ab  excommunicatis  celebrata 

est.  Non  enim  post  ordinationem  excommunican- 
dos,  sed  in  ipsa  ordinatione  dixit  excommunicatos. 
Sic  idem  apostolicus  per  subdiaconem  suum  Natalem 

Salonitanum  episcopum  absque  induciis,  si  prae- 
cepto  ejus  non  obedisset,  pallio  et  communionc 
censuit  privandum  esse.  Sic,  inquam,  ipse  et  reliqui 

ejusdem  sedis  episcopi  quoslibet  et  absque  induciis 

damnaverunt,  qui  aliquam  rem  sub  excommunica- 

1  tionc  vel  officii  suspensione  prohibitam  temcrarie 
usurpaverunt.  Has  ergo  et  hujusmodi  rationes  mo- 
derni  praesumptores  caute  considerent,  necdeinceps 

injuste  se  absque  induciis  damnatos  esse  existi- 
ment.  Forsitan  autem  aliquis  adeo  delirat,  ut  sub 

ditos  cujuslibet  episcopi  peripsum  tantum  non  per 
Romanum  pontificem  damnari  posse  dicat. 

XXIII.  Sed  illi  ipsa  Veritas  in  Evangelio  contra- 

dicit,  quae  R.  Petro  principaliter  inter  reliquos  apo- 
stolos  hoc  privilegium  concessit  :  Quodcunque  liga- 
vcris  super  terram,erit  ligathoti  ct  incwlis  (Matth.wi); 
qui  enim  generaliter  omues  apostolicas  potestat 

subjecit,  nullo  modo  alicujus  episcopi  subditum  ex- 
cepit.   Unde  idem  Apostolus   et  a   senioribus  sui 

norum  poutificum  decreta  testautur,  in  quibus  ipsi  j)  temporis,  id  est  presbyteris,  sive  episcopis  et  ab 
diversis   temporum    necessitatibus  consuluisse    le- 
guntur. 

XXII.  Incassum  autem  publici  contemptores  apo- 
stolicae  iustitutionis  inducias  suae  damnationis  a 
nostro  apostolico  quaerunt,  quos,  ut  praedictum  est, 
sancti  Patres  absque  omnibus  induciis  damnave- 
runt.  In  dubiis  enim  rebus,  licet  veris,  nondum 
tamcn  publicatis,  necessario  conceduntur  induciae, 
ut  juxta  sanctiones  apostolicorum  virorum  Felicis, 
et  Julii  et  reliquorum  ipse  accusatus  possit  se  con- 
tra  accusatores  pleuiter  praeparare  ad  abluenda  cri- 
mina;  unde  et  beatus  Eleutherius  a  R.  Petro  duo- 
decimus  in  decretis  suis,  cap.   l ,  testatur  :  Induciae 

eorum  subditis,  obedientiam  generaliter  exegit,  cum 

tam  subditis  quam  praelatis,  tam  feminis  quam  vi- 

ris,  specialia  vivendi  praecepta  in  Epistolis  suis  tra- 
diderit;  quod  incassum  ipse  faceret,  si  non  gene- 
raliter  omnes  ejus  institutioni  obedire  deberent. 

Reatus  quoque  Anacletus,  ab  ipso  principe  apostolo- 
rum  presbyter  ordiuatus,  in  decretis  suis  cap.  3, 

testatur  :  Sacrosancta  Romana  et  apostolica  Eccle- 

sia  non  ab  apostolis,  sed  ab  ipso  Domino  nostro  pri- 
matum  obtinuit,  sicut  ipse  R.  Petro  dixit  :  Tucs 

Petrus,  etc.  (Ibid.).  Ergo  haec  apostolica  sedes 

cardo  et  caputomnium  Elccesiarum  a  Domino  non 

ab  alio  est  constituta,  et  sicut  eardine  ostium  regi- 
non  modicae  ad  inquirendum  dandae  sunt,  ne  aliquid      tur,  sic  hujus  sanctae  sedis  auctoritate  omnes  Eccle- 
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siae  Domino  disponente  reguntur.  Item  B.  Gelasius  A.  apostolico  quam  proprio    episcopo  obedire  debet, 
doctor  apostolicus,  cap.  11  :  Cuncta  per  mundum 
novit  Ecclesia  quod  sacrosancta  Romana  Ecclesia 

de  omni  Ecclesia  fas  habeat  judicare,  nec  cuiquam 
de  ejus  liceat  judicare  judicio ;  siquidem  ad  illam  de 
qualibet  mundi  parte  appellandum  est,  ab  illa  autem 
nemini  appellare  licitum  est. 

Sed  nec  illa  praeterimus,  quod  apostolica  sedes, 

sine  ulla  synodo  praecedente,  e.xsolvendi  quos  syno- 
dus  iniqua  damnaverat,  etdamnandi,  nulla  existente 
synodo  quos  oportuit,  habuerit  facultatem.  Et  hoc 

nimirum  pro  suo  principatu,  quem  B.  Petrus  apo- 
stolus  Domiui  voce  et  tenuit,  et  semper  retinebit. 
His  autem  sanctissimi  Patres  Callistus,  Fabianus, 
Sixtus,  Silvester,  Julius,   et   reliqui  innumerabiles 

cum  auctoritas  proprii  nullatenus  eum  ab  apostolica 
damuatione  valeat  liberare,  si  apostolicis  praeceptis 

inobediens  exstiterit.  Et  econtra  dominus  apostoli- 

cus,  si  ei  obedierit,  eumdem  ab  omni  violentia  pro- 
prii  episcopi  facillime  poterit  defendere,  videlicet 

et  ipsum  parochianum  ejus  ditione  penitus  emanci- 
pando  et  episcopum  ab  injuria  per  correptionem  et 

damnationem  apostolica  auctoritate  refrenando.  At- 
tendat  sane  cujusvis  episcopi  subditus,  ne  vel  pro- 
prio  episcopo  contra  apostolica  praecepta  obediat  in 

aliquo,  cum  S.  Gregorius  archidiaconum  Saloni- 
tanum,  in  locum  Honorati  jamdepositisubrogatum, 
deposuerit,  eo  quod  idem  proprio  episcopo  se  in 

locum  illius    ordinari  post  apostolicam    prohibitio- 

adstipulautur,  qui  adeoamplexati  sunt  veritatem,  ut  "  nem  obedierit.   Hinc  etiam  patet  quam  apertissime 
potius  mori  quam  mentiri  desiderareut.  Hujus  ergo 

privilegii  auctoritate  B.  Simplicius  papa  xlix  Gre- 
gorium   Mutinensem  episcopum  Ravennatis  archi- 

episcopi  suffraganeum  a  ditioue  ejusdem   archiepi- 
scopi  penitus   absolvit,  et  hoc  ideo,  quia  idem  ar- 
chiepiscopus  eum  invitum  Mutiuensi   cathedrae  in- 
thronizavit.  Item,  S.  Gregorius  Honoratum  Saloni- 
tanae  Ecclesiae  archidiaconum,  qui  jam  ex  archidia- 

conatu  ad  presbyterium  devenit,  invito  etiam  epi- 
scopo  adpristinumgradumreduxit,deposito  quidem 
eo  quem  idem  Salonitauus  episcopusin  locum  ejus 
ordinavit.  Quapropter   apertissime  desipiunt,  seque 
reos   apostolicae    auctoritatis    efficiunt,   quicunque 
ejus  potestati   temere  praejudicant,  cum  cujuslibet 
episcopi  subditos  non  per  Romanum  pontificem,  sed 
per  proprium  tantummodo    antistitem,   ligari   vel 
solvi  posse   confingant.  Praeterea  B.   Leo  papa,  qui 

quartam  universalem  synodum  Chalcedone  congre- 
gavit,  item  Vigilius  papa,  sub  quo  quinta  universa- 
lis  synodus  Constantinopoli  convenit,  item  beatus 

Pater  Gregorius,  hi,  inquam,  singuli  eadem   aucto- 
ritate  praecipui,  pene  eadem  voce  in  decretis  suis 
verissime  testanturhoc  modo  :  Sancta  Romana  Ec- 

clesia  vices  suas  ita  aliis  impertivit  Ecclesiis  ut  in 

partem  vocatae  sint  sollicitudinis,  non  in  plenitudi- 
nem   potestatis.  Undc   liquido  demonstratur  quod 

quilibet  episcopus  nec  super  gregem  sibi  commis- 
sum  tantam  potestatem  habeat  quantum  [Pro,  quan- 

illi  desipiant  qui  dicunt  quod  subditi  cujuslibet  epi- 
scopi  apostolicae  sedi  nullatenus  obedire  debeant,  si 

proprio  antistiti  obediant,  cum  a  S.  Gregorio  et  ille 
merito  degradaretur  qui  et  per  obedientiam  episcopi 
sui  apostolicae  sedi  adversus  fuisse  detegitur.  Nempe 

nullus  debitam  obedientiam  proprio  episcopo  exhi- 
berepoterit,  nisi  qui  apostolicae  sedi  principaliter 

obedire  studuerit.  Omnis  enim  qui  vult  esse  episco- 
pus,  hoc  maxime  subditis  suis  inculcat  ut  sanctorum 

Patrum  institutis  absque  omni  contradictione  obe- 

diant;  quae  ut  praedictum  est,  apostolicae  sedi  priu- 
cipaliter  ab  omuibus  obediendum  esse   denuntiant. 

Quicunque  ergo  suo  legitimo  pastori  debitam  obe- 
,  dientiam    exhibuerit,    etiam    principaliter  domino 

'  apostolico  obedire  studebit.  Nam  juxta  ipsius  Veri- 
tatis  edictum  :  Discipulus  non  est  honorandus  super 

magistrum  {Matth.  x).  Si  autem  Dominus  apostoli- 
cus  proprio  et  legitimo   pastori    jure  praeponitur, 

quanto  magis  illi  qui  nec  nititur  esse  quod  dicitur. 
Has  ergo  et  hujusmodi  rationes  quicunque,   saltcm 
ex  rudibus,  fideliter  inspicere  dignabitur,  nullatenus 

praedicta  nostri  apostolici  statuta  proscribere  cona 

bitur;  praesertim  cum  videat  evidentissime  eadem 
ex   sanctorum  Patrum   sententiis,    imo  ex  divinis 

Scripturis,    emanasse.    Praeterea  vero  quamplures 

alias  rationes    superioribus  annectere  et  innumera- 
bilia  sauctorum  Patrum  exempla   praefatis   statutis 

assignare,  hac  consideratioue  praetermisi,  ne  gravis 

tam]  praesul   apostolicus;  qui  licet  curam  suam  in  D  essem  idiotis,  quibus  hic  specialiter  satisfacere  pro- 
singulos  episcopos  diviserit,  nullo  modo  tamen  se- 
ipsum  sua  universali  et  principali  potestate  priva- 
vit,  sicut  necrex  suamregalem  potentiam  diminuit; 
licet  regnum  suum  in  diversos  duces,  comites  sive 
judices  diviserit.  Curn  igitur  dominus  apostolicus  in 
omni  Ecclesia  tam  principalem  postestatem  haheat, 

ut  etiam  invito  episcopo  cujuslibet  Ecclesiae  quid- 
quam  in  ea  juxta  canonicas  sanctiones  possit  dis- 
ponere,  quis  denegare  poterit  quin  ubiquc  gentium 
tam  subditos  episcoporum  quam  ipsos  episcopos 

apostolicae  institutionis  contcmptores  dnmnare  pos- 
sit? 

XXIV.  Ilis  autem  rationibui  et  hoc  declaratur 

quod  cujusvis  episcopi   parochianus  potius  domino 

posui :  quibus  pauca  ex  multis  tam  indubitatae 

veritatis  sufficere  possuut,  si  indagandae  potius  ve- 
ritati  quam  infructuosae  conteutioni  operam  dare 
volunt. 

OBSERVATIO    PHILIPPI    LABBE,     S.  J. 

De  eadem  synodo  Romano  occaswne  consecrationis 
Hugonis  Uiensis  episcop/.  quemadmodum  supra  <ii- 
ctum  est,  Iwc  habet  Hugo  Flaviniacensis  abbas  in 
Chronico  Virduncnsi,  p.  196,  tom.  I  liibliutheccc  no- 
strcv  novie  libnuiu/i   mss. 

Cuni  crgo  Rouue  positi  (Anselmus  scilicet  Lucen- 

siset  Hugo  Diensis)  praestolarentur  diem  consecra- 
tionis  suae,  venerunt  nuntii  regis  Henrici  Romam, 

rogantes  ne  contra  morem  pracdeccssorum  suorum 
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dominus  papa  eos  'consecrare  vellet  qui  episcopatus  A  Item,  in  vm  universali  synodo  habita  a  5  patriar- 
electionem  solam,  non  autem  donum  per  regiamac- 
ceperant  investituram.  At  ipse,  couvocatis  cardina- 
libus,  legationem  regis  aperuit,  et  quid  sibi  ad  hoc 
respondendum,  quid  esset  faciendum  admonuit. 
Quibus  respondentibus  usum  Ecclesiae  hunc  esse, 
hunchaberi  pro  lege,cum  auctoritas  eis  nullaad  hoc 
suffragaretur,  in  Lucensi  tamen  electo  eis  acquievit, 
ut  consecrationem  ejus  differret,  donec  investituram 
episcopatus  ex  regio  dono  accepisset.  In  Diensi 

vero  acquiescere  noluit,  sed  eum  prima  xl  hebdo- 
mada,  Sabbato  in  presbyterum,  et  Domiuica  con- 
secravit  in  episcopum.  Et  quia  vidit  hoc  sanctorum 
Patrum  adversari  decretis,  ut  in  canouica  electione 
episcopi  praevaleret  donum   regis,   imo   multoties 

cbis,  sub  Nicolao  I  poutifice,  cap   ,  promotiones 

vel  consecrationes  episcoporum  concordans  priori- 
bus  conciliis  ha3c  sancta  et  universalis  synodus  ele- 
ctione  et  decreto  episcoporum  fieri  coustituit,  et 

statuit  atque  promulgavit  ueminem  laicorum  princi- 
pum  et  potentum  semet  inserere  electioni  vel  pro- 
motioui  patriarchae  vel  metropolitae,  aut  cujuslibet 

episcopi,  ne  inordinata  hinc  et  incongrua  fiat  cou- 
fusio  vel  contentio,  praesertim  cum  nullam  in  tali- 
bus  potestatem  quemquam  potestativorum  laicorum 
habere  conveniat,  sed  potius  silere,  et  attendere 

sibi  usquequo  regulariter  a  collegio  Ecclesiae  sus- 
cipiat  finem  electio  futuri  pontificis.  Si  quis 
vero  laicorum  ad   concertandum  et  cooperandum 

ipsam  electionem  immutaret,  vel  potius  irritam  fa-  B  invitatur  ab  Ecclesia,  licet   hujusmodi  cum  reve- 
ceret,  eodem  (428)  anno  in  Romana  synodo  50  epi- 
scoporum,  considente  presbyterorum  et  abbatum 

multitudine,  juxta  decreta  pontificalia  et  institutio- 
nes  canonicas  ne  hoc  amplius  a  quoquam  praesu- 
meretur  prohibuit  sub  interminatione  anathematis, 
decretum  faciens  iu  haec  verba  :  Si  qitis  demceps 
episcopatum  vel  abbatiam  de  manu  alicujus  laicai 

personce  susceperit,  nullatenus  inter  episcopos  vcl  ab- 
bates  habeatur,  ncc  nulla  eiut  episcopo  velabbatiau- 
dientia  concedatur.  Insuper  et  gratiam  B.  Petri  et 
introitum  ecclesia:  interdicimus,  quoad  usque  locum 
quem,  sub  crimine  tam  ambitionis  quam  inobcdientio3, 
quodestscelus  idololatriw,  cepit,  deseruerit.  Similiter 

rentia  obtcmperare  asciscentibus.  Quisquis  autem 
saecularium  principum  et  potentum,  vel  alterius 
dignitatis  laicus,  adversus  communem  et  conso- 
nantem  atque  canonicam  electionem  ecclesiastici 
ordinis  agere  tentaverit,  anathema  sit,  donec 
obediat  et  consentiat.  Item  ex  concilio  Nicaeno, 

cap.  6.  Per  omnia  manifestum  est,  quia  si  quis 
praeter  voluntatem  et  conscientiam  metropolitae 

fuerit  ordinatus,  hunc  sanctum  et  magnum  conci- 
lium  statuit  non  debere  esse  episcopum.  Item  ex 
concilio  Autiocheno,  cap    Si  quis  presbyter  vel 
diaconus  per  sajcularem  digoitatem  Ecclesiam  Dei 
obtinuerit,   dejiciatur,  et  ipse  et  ordiuator  ejus  a 

etiam  de  inferioribus  ecclesiasticis  dignitatibus  con-  p  communioue  modis  omnibus  abscindantur,  et  siut 
stituimus.  Item  si  quis  imperatorum,  ducum,  mar- 
chionum,  comitum,  vel  quilibet  scecularium  potesta- 
tum,[aut  personarum,  investituram  episcopatus,  vel 
alicujus  ecclesiastica;  dignitatis  dare  prozsumpseiit , 

ejusdem  sententio?' vinculo  seastrictum  sciat.  Secu- 
tus  est  autem  in  hoc  Patrum  exempla,  licet  jam  per 
multa  annorum  curricula  damnabiiis  haec  consue- 
tudo  inolevisset,  et  in  usum  conversa  esset.  Dicitur 
enim  invn  uuiversali  synodo  a  5  patriarcbis  et  350 
Patribus  sub  Adriauo  papa  habita,  cap.  111  : 
Omnis  electio  episcopi,  presbyteri  vel  diaconi,  a 
priucipibus  facta,  irrita  maneat,  secundum  regulam 

quae  dicit  :  Si  quis  episcopus  saecularibus  potestati- 
bus  usus  Ecclesiam  per  ipsos  obtinuerit,  deponatur 

sub  anathemate  sicut  Simon  Magus  a  Petro.  ln  ele- 

ctione  igitur  et  consecratione  domini  Diensis  eviden- 
ter  ostenditur  operata  divinitas,  quia  per  hanc  occa- 
sionem  sanctae  Dei  Ecclesiae  sub  papatu  domini 
Gregorii  multis  retro  annis  obnubilata  electionis 

ecclesiasticae  splenduit  veritas.  Videriut  igitur  viri 

cordati  quid  juris  imperatoribus,  regibus,  et  princi- 
pibus,  in  electione  pontificis  reservetur.  Commisit 

autem  ei  vices  suas  in  Gallia,  ubi  plurimum  Simo- 
niae  serpebat  pestis  iniqua,  quia  perrari  illic  eraut 
qui  non  essent  aut  Simoniaci,  aut  a  Simoniacis 
ordinati,  aut  per  manum  laicam  investiti,  plurimum 
±111  inculcans  potestate  data  non  abuti,  quominus 
depravata  corrigeret,  damnanda  recideret  sancta  et 

et    segregetur,  omnesque  qui   illi    communicant.  D  honesta  doceret  et  docenda  faceret. 

AD  ROMANUM  CONCILIUM  I, 

Contra  clericos  Simoniacos  et  inconlinentes  a  Gregorio  VII  pontifice  anno  1074,  priori 
Quadragesimae  hebdomada,  celebratum,  additio. 

{Suppl.,  Mansi,  tom.  II,  p.  2.( 

Actorum  hujus  concilii  stjnopsim  tantummodo  ex- 
hibet  Labbeus  tom.  XII  pag.  547,  Venet.  edit.  Acta 
ipsa  interciderunt.  Eorumdem  actuum  fragmentum 
licuit  mihi  investigare  in  Gerhoi  Reicherspergensis 
expositionibus  in  Psal.  ad  psal.  Xpag.  157.  Con- 

tinet  autem  fragmentum  istud  ipsos  concilii  canones 

tertium,  ct  quartum,  ut  ex  collatione  synopsis  eorum- 
dem  canonum  inteliigimus. 

Gregorius  septimus  dicit  : 

Si  qui  sunt   presbyteri,   vel  diaconi,  vel  subdia- 

(428)  Imol075,  iuquit  Pagius,  quo  primum  decretum  contra  investituras  editum  in  Romano  concilio 
contendit  ad  au.  Chr.  1075,  n.  1  et  seq. 
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eoni,  qui  in  crimine  fornicationis  jaceant,  interdi-  A 
cimus  eis  ex  Dei  parte  omuipotentis  et  sancti  Petri 

auctoritate  introitum,  usque  dum  poeniteant  et 
emendent.  Si  qui  vero  in  peccato  suo  persevernre 
maluerint,  nullum  vestrum  eorum  audire  praesumat 

officium,  quia  beuedictio  eorum  vertitur  in  maledi- 
ctionem,  et  oratio  in  peccatum,  Domino  testante 

per  prophetam  :  Maledicam,  inquvt,  benedictionibus 
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vestris.  Qui  vcro  buic  saluberrimo  praccepto  obedire 

noluerint,  idololatriSB  peccattim  incurrunt,  Samuele 

teste  et  beato  Gregorio  instruente  :  Peccatum  ario- 
lnndi  est  non  obedire  et  scelus  idololatriso  nolle 

acquiescere.  Peccatum  igitur  paganitatis  incurrit 

quisquis  dum  Christianum  se  asserit,  sedi  aposto- 
licae  obedire  contemnit. 

CONCILIUM  ROMANUM  II  (429), 
Pro  reformanda  Ecclesia  celebratum  anno  Domini  1075. 

(Apud  Mans.  Concil.  XX,  443.) 

Anno  ab  Incarnatione  Domini  (430)  millesimo  B  Gregorius  anno  1074  synodum  indixitexordio  Qua- 
dragesimae  anni  1075  celebrandam,  ad  quam  voca- 
vit  imprimis  longius  distantes  Rritannos  episcopos 
et  abbates,  Tullensemque  episcopum  de  Simonia  et 

septuagesimo    quarto,  pontiQcatus    vero    Domini 

Gregorii  papae  (431)  secundo,  indictione  13,  celebra- 
vit  ipse  dominus  Gregorius  papa  Romae  synodum  a 
sexto  Kalendas   Martii  usque   ad  pridie  Kalendas 

(sequentis)  praeteriti  mensis.  Ubi  interfuit  archiepi- 
scoporum,  episcoporum  et  abbatum  multitudo  at- 
que  diversi  ordinis    clericorum  et  laicorum  copia, 
In  qua  inter  caetera   decreta  quae  ibi  gesta  sunt, 

quinque   de  familia  regis   Teutonicorum,  quorum 

consilio  ecclesiae  venduutur  (vendebantur),  a  limi- 
nibus  sanctae  Ecclesiae  separavit,    ita  ut  si   abinde 

usquead  Kalendas  Junii  Romam  non  venirent  et  sa- 
tisfacerent,    excommunicati    haberentur.  Philippus 
rex  Francorum,  si  nuntiis  papae  ad  Gallias  ituris 
de  satisfactione  sua  et  emendatione  securitatem  non  C 

fecerit,  haheatur  excommunicatus.  Liemarum  Rre- 
mensem  archiepiscopum  pro  inobedientia  superbiae 
suae  ab  episcopali  offlcio  suspendit,  et  a  corpore  et 

sanguine  Domini  interdixit.  Guarnerium  Strazbur- 
gensem  ab  episcopali  et  sacerdotali  officiosuspendit. 

Henricum  Spirensem  suspendit.  Henrimannum  Ram- 
bergensem,  si  ante  Pascha  non  venerit  satisfactu- 
rus,  similiter  suspendit.  Item  in  Longobardia  Gui- 
lielmum  Papiensem  et  Cunibertum  Taurinensem  sus- 
pendit.    Dionysium    Placentinum  deposuit.   Rober- 
tum  ducem  Apuliae  jam  anathematizatum,  et  Ro- 
bertum  de  Loritello  iuvasores  bonorum  Sancti  Pe- 

tri,  excommunicavit. 
^iOTM  SBVEHIHI   BINII. 

Concilium.  Ad  reformandam  Kcclesiae  disciplinam  D 

(429)  In  hoc  concilio  editum  fuisse  primum  con- 
tra  invcstituias  decretum  docet  Pagius  ad  ann. 
Ch.  1075,  n.  1  et  seqq. 

(430)  Non  a  Natali  Domini  scd  a  die  Annuntia- 

cohabitatione  cum  muliere,  quam  haberet  ut  conju- 
gem,  diffamatum.  Isembertus  Pictavensis  episcopus, 
qui  per  milites  irruerat  in  episcopos  causam  ince- 
stuosi  comitis  cognoscentes,  eorumque  quosdam  yer- 
beribus,  quosdam  coutumeliis  affecerat,  ab  officio 
suspensus,  jussus  est  Romam  venire,  sicut  etiam 
Renno  Osnaburgeusis  episcopus  et  abbas  Corbeiensis 
inler  se  litigautes.  Citavit  etiam  Liemarum  Rremen- 
sem  archiepiscopum  ob  causam  supra  enarratam. 
Sigefridum  Moguntinum  archiepiscopum  cum  om- 
nibus  suis  suffraganeis  episcopis  eidem  syuodo  assi- 
stere  praesentes  mandavit.  Ab  Henrico  rege  per  lit- 
teras  petiit   ut  legatos  ad  synodum  niittnt,  illosque 
non  audiat   qui  dtscordias  iuter  se  seminant.  Cuni- 
bertum  Taurinensem  episcopum,  qui  de  iuvaso  mo- 
nasterio  Sancti  Angeli  accusabatur,  jussit  etiam  ad- 
venire,  sicut  etiam  Guilielmum  Papiensem  ob  cau- 
sam  divortii  inter  Azonem  et  Mathildem.  Hugonem 
militem,  qui  bona  Taurineusis  Ecclesiae  invaserat, 
ad  reddendam  rationem  citavit.  Ea  quae  supra  de 
Herimanni   Rambergensis  episcopi   suspensione,  et 
Dionysii  Placentini  episcopi  depositione,   in  Actis 
svnodalibus  recensentur,   inveniuntur    etiam  apud 
Gregonum  libri  n,  epistola  54  et  76,  et  libri  tertii 
epistola   3.   In    eadem    synodo  compositas  fuisse 
discordias  inter  Pragensem  et  Moravensem  episco- 
pos  declarat  Gregorii  epistola  93  libri  n.  Constitiita 

synodalia  per  universum  orbem  promulgari  manda- 
vit,  scriptisque  ad  sauctum  Annonem  Coloniensem 
et  Sigefridum   Moguntinum  episcopos  epistolis  vo- 
luit  ab   iisdem  congregatis  in  sua  dicecesi  conciliis, 

ea  priecipue  quae  de  continentia  clericorum  et  pra- 
vitate  Simoniaca  corrigenda  decreta  et  constituta 

fuerant,    promulgari.    Raronius    anno    1075,    uu- mero  10  et  sequeutibus. 

Verbi  numcrans tionis    Virginis,   et   incamationis 
annos,  ut  dictum  est  superias. 

(431)  Tertius  autem    incipit    hoc   anno, 

Aprilis. 
die  22 
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CONCILIUM  ROMANUM   III, 
Quo  Henricus  rex  Germanix,  Sigefridus  Moguntinus,   Wilielmus  Trajectensis ,  et  Robertus 

Bambergensis  episcopi  excommunicantur,  anno  Domini  1077. 

(Mansi,  Concil.  XX,  467.) 

Annoab  incarnatione  Dominimillesimo  septuage- 
simo quinto,  indict  xiv, celebravit ipse (432) dominus 
Gregorius  papa  Romae  synodum  in  ecclesia  Domini 
Salvatoris,  quae  Constantiniana  dicitur,  ubi  interfuit